
mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 

 

  

 

Ordinanza n. 13/PM/2024  

Del 28 Febbraio 2024                                                  

                                                

I L  R ES P O N S AB I LE A RE A  VI GI L A N ZA  

Premesso che l’Architetto Filomena CAMPAGNANO Responsabile dell’Ufficio Tecnico Manutentivo del Comune di 

Sant’Agata de’ Goti, con nota avente prot. n. 3798 del 19.02.2024, chiede di predisporre opportuno dispositivo di traffico 

per disciplinare la circolazione in Viale Vittorio Emanuele III, per la realizzazione dei lavori di manutenzione 

straordinaria della rete fognaria.  

Ritenuto pertanto, di consentire lo svolgimento in sicurezza dei lavori su indicati, previsti a partire dal giorno Lunedi 04 

Marzo 2024, sicché di dover adottare provvedimenti temporanei per la viabilità; 

Ritenuto altresì, di dover istituire il divieto di Transito agli autoveicoli categoria M2, M3 e N ex art. 47 e  54 del D.Lgs 

n. 285/1992 e ss.mm.ii su viale Vittorio Emanuele III; 

Visto l’art. 7 del DLgs. 285/92 ss.nn.ii.; 

Visto il D.P.R. 495/92 ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 

 

ORDINA 

L’istituzione temporanea del SENSO UNICO ALTERNATO regolamentato da impianto semaforico (fig. II.404) su 

Viale Vittorio Emanuele III, a partire dalle ore 08:30 di Lunedi 04 Marzo 2024 e fino a quanto permarranno le 

condizioni di sicurezza per lo svolgimento dei Lavori su indicati.  

 

L’istituzione temporanea del DIVIETO DI TRANSITO, FIG. 59 (Transito vietato agli autobus) e FIG. 60/A (transito 

vietato ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate), agli autoveicoli classificati categoria M2, M3 e N 

ex artt. 47 e 54 del Codice della Strada, approvato con il D.lgs. n. 285/92 e ss.mm.ii. su Viale Vittorio Emanuele III, a 

partire alle ore 08:30 di Lunedi 04 Marzo 2024 e fino a quanto permarranno le condizioni di sicurezza per lo 

svolgimento dei Lavori su indicati. Con percorso alternativo, su S.P. Giro dei Santisi; 

 

Il presente provvedimento verrà reso noto mediante l’apposizione di apposita prescritta segnaletica stradale di cui ai 

punti precedenti, nonché l’apposizione di transenne stradali idonee e conformi, nei luoghi indicati del Comando di 

Polizia Municipale;  

Che ai sensi art. 6 comma 4 lett. F) del C.d.S. la segnaletica prescritta deve essere resa nota non meno di 48 ore prima 

dell’entrata in vigore del presente provvedimento;  

 

 

 

 



mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 

 

  

REVOCA 

Per tutta la durata del presente provvedimento le precedenti ordinanze in contrasto con lo stesso. 

 

DISPONE 

 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Copia della presente ordinanza viene notificata a mezzo rispettive pec.: 

- Al Comando di Polizia Municipale; 

- al locale Comando Stazione Carabinieri;  

- all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet 

municipale; 

 Che il Comando di Polizia Municipale è incaricato al controllo dell’esatta apposizione della segnaletica stradale 

istituita con il presente provvedimento; 

 Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del C.d.S., sono 

incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

INFORMA 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. Campania o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, nel termine, nei termini e modalità previste dalla Legge vigente. 

 

 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA                                                  

                      Dott. DI MEZZA Pasquale 
 

  firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 
 


